27.06.2022 г. № 117
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ТУЛЮШСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.12.2020Г. № 102
О БЮДЖЕТЕ ТУЛЮШСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024ГГ

	Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, «Положением  о бюджетном процессе в Тулюшском сельском поселении, Уставом Тулюшского сельского поселения, Дума Тулюшского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения в решение Думы 28.12.2020г. № 102 «О бюджете Тулюшского сельского поселения на 2022год и плановый период 2023-2024 гг.»
1.1 Пункт 1.1  изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет Тулюшского сельского поселения на 2022 год по прогнозируемым доходам на 2022г. в сумме 16 666 493,24  рублей, в том числе межбюджетные трансферты в сумме 12 669 853,24 рублей.
 - по расходам на 2022г. в сумме 17 269 227,23 рублей. Установить размер дефицита местного бюджета на 2021 год составил в  сумме 602 733,99 рублей или 15,08% утвержденного объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом остатков средств на счетах по учету средств бюджета.
   Установить, что превышение дефицита бюджета поселения на 2022 год над ограничениями, установленными ст.92.1 БК РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в объеме 602 733,99 рублей
1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Тулюшского сельского поселения:
на 2022 год в сумме 2 375 580,82 руб.;
на 2023 год в сумме 1 549 980,00 руб.;
на 2024 год в сумме 1 674 070,00 руб.»
2. Приложения  №  1;2;3;4;7 изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Данное решение опубликовать в Муниципальном вестнике Тулюшского сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Муниципальном вестнике.

Председатель Думы Тулюшского МО,
Глава администрации Тулюшского МО
А.В. Симаков

	приложение 1

	к решению думы о бюджете Тулюшского
сельского поселения на 2022 и плановый
период 2023-2024годы

	                                       от " 27" июня 2022 года № 117

Прогнозируемые доходы  Тулюшского сельского поселения на 2022 год

	           Наименование
	          Код бюджетной
	Сумма руб.

	ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	3 996 640,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ,ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	1 400 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	000 1010200010000110
	                1 400 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов,облагаемых по налоговой ставке ,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации , за исключением доходов,полученных физическими лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,частных нотариусов и других лиц,занимающихся частной практикой
	00010102010011000110
	1 400 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов,облагаемых по налоговой ставке ,установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,частных нотариусов и других лиц,занимающихся частной практикой
	18210102040010000110

	НАЛОГИ ОТ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ (РАБОТ)

	                1 478 640,00

	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	10010302230010000110
	668 540,00

	доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных(инжекторных) двигателей
	100 1030224001000110
	3 700,00

	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	10010302250010000110
	890 230,00

	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	10010302260010000110
	- 83 830,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	00010500000000000000
	205 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503000010000110
	205 000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	18210600000000000000
	178 000,00

	Налог на имущество физических лиц

	18210601000000000110
	178 000,00

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	18210601030100000110
	178 000,00

	земельный налог

	                   715 000,00

	земельный налог с организаций
	18210606030030000110
	545 000,00

	земельный налог с организаций, обладающих участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606010000000110
	545 000,00

	земельный налог с организаций, обладающих участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033100000110
	545 000,00

	земельный налог с физических лиц
	18210606040000000110
	170 000,00

	земельный налог с физических лиц , обладающих участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606430100000110
	170 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	94010804020011000110
	5 000,00

	 ных действий

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	94011100000000000000
	       -

	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	94011105035100000120

	Доходы от оказания платных услуг
	94011300000000000000
	                    15 000,00

	прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	94011301995100000130
	15 000,00

	прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	94011302995100000130

	межбюджетные трансферты
	00020000000000000000
	12 669853,24

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	00020201000100000150
	7 968 554,92

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по выравниванию бюджетной обеспеченности бюджетов ( с областного бюджета)
	94020215001100000150
	       -

	дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	94020215001100000150
	7 968 554,92

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению  бюджетов ( с областного бюджета)
	94020201000310000010

	Субвенции бюджетам сельских поселений  Российской Федерации
	94020203000100000150
	152 300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий в субъектов Российской Федерации
	94020230024100000150
	   700,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020235118100000150
	151 600,00

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	94020202000100000150
	2 489 800,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программы формирования современной городской среды
	00020225555100000150
	924 300,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Иркутской области на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления ТКО
	00020229999100000150
	926 600,00

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	94020202999910000010

	Субсидии она выравнивание обеспеченности Иркутской области в целях реализации  отдельных расходных обязательств
	94020202999910000010

	субсидия  на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	94020202999910000010
	638 900,00

	Субсидии на реализацию мероприятий,направленных на повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Ирк.обл.
	00020202999910000010

	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	00020204999910000010
	2 059 198,32

	ИТОГО    ДОХОДОВ

	16 666493,24

Председатель Думы Тулюшского МО,
Глава администрации Тулюшского МО
А.В. Симаков

	                                                      Приложение 2

	                                                К решению
                           Думы Тулюшского муниципального образования

	"О бюджете Тулюшского муниципального образования

	на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг."

	                       Распределение бюджетных ассигнований бюджета
                          Тулюшского муниципального  образования

	по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	на 2022 год от "27" июня 2022г.   № 117

	Наименование
	РзПз
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	                          7 285 073,93

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	                          1 444 697,22

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	                          5 379 626,71

	Обеспечение проведения выборов
	0107
	                            445 050,00

	Резервные фонды
	0111
	                              15 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	                                   700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	                            151 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	                            151 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	                              50 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0310
	                              50 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	                          2 411 580,82

	Общеэкономические вопросы
	0401

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	                                          -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	                          2 375 580,82

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	                              36 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	                          4 023 040,28

	Коммунальное хозяйство
	0502
	                            892 623,28

	Благоустройство
	0503
	                          3 130 417,00

	0705
	                              15 000,00

	0705
	                              15 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	                          2 425 727,01

	Культура
	0801
	                          2 425 727,01

	Социальная политика
	1000
	                            285 000,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	                            285 000,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300
	                                          -

	обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА  БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	                            622 205,19

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	                            622 205,19

	ИТОГО:

	                        17 269 227,23

Председатель Думы Тулюшского МО,
Глава администрации Тулюшского МО
А.В. Симаков

	Приложение 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                к решению думы Тулюшского сельского поселения                                                                                                                                                                    "О бюджете Тулюшского сельского поселения на 2022г. и плановый период 2023-2024гг."

                                    Источники финансирования дефицита бюджета

	от "27" июня  2022г. № 117

	наименование
	бюджет.классификац.
	назначено

	 руб.

	Всего источников внутреннего финансирования

	дефицита  бюджета
	000 01000000000000000
	0,00

	Кредиты  кредитных организаций в валюте

	Российской Федерации
	940 01020000000000000
	0,00

	Получение кредитов от кредитных организаций в ва

	 люте Российской  Федерации
	940 01020000000000700

	Кредиты, полученые в валюте РФ от кредитных

	организаций бюджетами муниципальных поселений
	940 01020000100000710

	Погашение кредитов, предоставленных кредитны-

	ми организациями в валюте Российской Федерации
	940 01020000000000800

	Погашение бюджетами муниципальных поселений кре-

	дитов от кредитных организаций в валюте РФ
	940 01020000100000810

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

	системы Российской Федерации в валюте Российс-

	кой Федерации
	940 01030000000000000
	0

	Получение бюджетных кредитов от других бюдже

	тов бюджетной системы Российской Федерации

	в валюте Российской Федерации
	940 01030000000000700
	0

	Получение кредитов от  других бюджетов бюджетной

	системы Российской Федерации бюджетами муни-

	ципальных поселений в валюте Российской Федерации
	940 01030000100000710
	0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от

	других бюджетов бюджетной системы Российской

	Федерации в валюте Российской Федерации
	940 01030000000000800

	Погашение бюджетами муниципальных поселений кре-

	дитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-

	сийской Федерации в валюте Российской Федерации
	940 01030000100000810

	Изменение  остатков средств на счетах по учету

	средств бюджетов
	000 01050000000000000
	602 733,99

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000500
	- 16 666 493,24

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	000 01050200000000500
	- 16 666 493,24

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000510
	- 16 666 493,24

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	муниципальных  поселений
	000 01050201100000510
	- 16 666 493,24

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000600
	17 269 227,23

	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	000 01050200000000600
	17 269 227,23

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	17 269 227,23

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	муниципальных  поселений
	000 01050201100000610
	17 269 227,23

Председатель Думы Тулюшского МО,
Глава администрации Тулюшского МО
А.В. Симаков
[bookmark: _GoBack]